
Program rozvoje obce Nový Jáchymov na období 2022 – 2026 
 

Zastupitelstvo si klade za cíl rozvíjet  život a podmínky v obci Nový Jáchymov, zejména základní 
životní potřeby, společenské, kulturní, sportovní a ekologické podmínky života v naší obci.  

 
1. Zajištění vodních zdrojů pro obec.  

Pracuje se na přivaděči pitné vody ze Želivky do obce a máme vyvrtány dva průzkumné vrty. Na obou 
dvou variantách posílení je nutné dále pracovat. Vodovodní řád je nutno udržovat a zkvalitňovat a 
omezovat ztráty vody v něm. Je nutné motivovat občany k šetření pitnou vodou.  
 

2. Zkvalitnění dopravní infrastruktury v obci.  
Dosud se podařilo realizovat nový asfaltový povrch v šesti ulicích v obci a je nutno pokračovat v 
trendu dvě ulice ročně. Chceme přeci jezdit po rovných asfaltových ulicích, bez prachu a hluku. 
Opravu by si zasloužila i náves obce.  
 

3. Údržba a zlepšení stavu obecních nemovitostí.  
Před deseti lety proběhla rekonstrukce obecního úřadu, postavila se nová mateřská školka, byla 
zrekonstruována základní škola.  Všechny ostatní nemovitosti na toto čekají. Je potřeba věnovat 
pozornost dotacím, které by pomohly tyto nemovitosti udržovat a rozvíjet. V dnešní době 
energetické krize využívat dotací na zlepšení energetické náročnosti budov a tím i zlepšení finanční 
situace obce, jinak nám energie přerostou přes hlavu.  
 

4. Kulturní život v obci  
Je třeba navázat na před-covidovou dobu a zajistit a připravit kulturní akce. Zejména ve světle 
dnešních tragických událostí, je potřeba na chvíli zapomenout na denní strasti a bavit se. Zamyslet 
se nad lepším využitím společenského sálu. Rozhodnout, jak využít novou plochu po bývalé skládce.  
 

5. Zlepšit čistotu a upravenost obecních pozemků, v létě i v zimě. 
S tím souvisí výkon činnosti obecních zaměstnanců, kteří jsou občanům denně na očích. Je třeba mít 
zaměstnance, kteří se budou dobře starat o novou techniku, ovládat ji a vykonávat dobře svoji práci.   
 

6. Odpadky 
Zvážit frekvenci vyvážení popelnic jednou týdně, třeba jen v létě, jak to bylo dřív.  
Navýšit počet kontejnerů pro chataře a přimět zastupitelstvo Hudlic, aby se podílelo na jejich úhradě, 
protože velká část chat je na jejich katastru. Zvážit zvýšení frekvence sběrného dvora.  
Pro sociálně slabé rodiny, důchodce s nízkým příjmem je třeba zavést snížení poplatku.  
 

7. Ovzduší a ekologie 
Energetická krize přinesla návrat starých zdrojů topení a tím i dnes pozorovatelného zhoršení ovzduší. 
Není to ale jen nekvalitní uhlí, ale i špatné roztápění kotlů, jejich dušení a spalování všeho možného. 
Je potřeba přesvědčovat občany o tom, že všichni dýcháme stejný vzduch a že mnoho dnešních 
astmat, alergií je právě následek škodlivých zplodin ve vzduchu. Je třeba občanům podat pomocnou 
ruku při pořizování fotovoltaiky, tepelných čerpadel a jiných zdrojů, které neškodí.  


